[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 декабря 2013 г.                                                                                                                  № 113

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 20 декабря 2012 года № 88 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы
села Газ-Сале «Культура (2013-2015 годы)»
В связи с изменениями объема финансирования на 2013год, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 20 декабря 2012 года № 89 «О разработке, утверждении и реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную долгосрочную целевую программу села Газ-Сале «Культура (2013-2015 годы)», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 20 декабря 2012 года № 88.
2. Обнародовать постановлением в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села

    И.М. Заборный

        Приложение

к постановлению

Администрации села Газ-Сале

от 10 декабря 2013 года № 113
Изменения, вносимые

в муниципальную долгосрочную целевую программу

села Газ-Сале «муниципальной долгосрочной целевой программы села Газ-Сале «Культура (2013-2015 годы»

Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
села Газ-Сале «Культура (2013-2015 годы)»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на реализацию программных мероприятий, тыс. рублей

	Всего:
	2013г.
	2014
	2015

	Раздел 1. Обеспечение современных условий для информационно-библиотечного обслуживания населения села Газ-Сале

	1.
	Обеспечение прав на доступ к библиотечным услугам особых групп пользователей
	281
	181
	50
	50

	2.
	Проведение сельских конкурсов, праздников книги и др. мероприятий, направленных на пропаганду чтения среди населения
	10
	0
	5
	5

	3.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек
	236
	60
	88
	88

	4.
	Комплектование муниципальных библиотек
	100
	0
	50
	50

	Итого по разделу 1:
	627
	241
	193
	193

	Раздел 2. Поддержка многообразия деятельности в сфере культуры

	2.1.Стимулирование развития самодеятельного художественного творчества, в т.ч

	5.
	Создание условий для раскрытия творческого потенциала детей и молодежи через участие в смотрах, конкурсах, фестивалях художественного, самодеятельного народного творчества
	20
	0
	10
	10

	6.
	Поддержка социальных проектов, программ в области культуры и искусства, различных культурных инициатив, акций, направленных на вовлечение в культурную деятельность различных социальных групп населения
	0
	0
	0
	0

	7.
	Поддержка фестивалей, конкурсов, смотров, а также мероприятий направленных на популяризацию народных художественных промыслов, декоративно-прикладного творчества, на сохранение и развитие традиционной культуры народов, проживающих на территории села Газ-Сале
	9,8
	3,8
	3
	3

	8.
	Проведение мероприятий, посвящённых государственным праздникам, памятным датам и знаменательным событиям международного,  российского, окружного, районного значения
	86
	0
	43
	43

	2.2. Обеспечение современных условий функционирования учреждений сферы культуры

	9.
	Участие  коллективов и отдельных исполнителей любительского  творчества в государственных, окружных, районных конкурсах и фестивалях
	20
	0
	10
	10

	10.
	Развитие кадрового потенциала, методическое обеспечение деятельности учреждений сферы культуры
	164,3
	97,3
	33
	33

	11.
	Повышение уровня материально-технического оснащения учреждения культурно-досугового типа
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2:
	300,1
	101,1
	99
	99

	Раздел 3. Развитие кинообслуживания населения села Газ-Сале

	12.
	Приобретение и модернизация  оборудования для оснащения кино-видео-залов учреждения культурно-досугового типа
	24,9
	15,9
	5
	5

	13.
	Организация и проведение сельских киномероприятий, премьер фильмов, киноакций, тематических киносеансов, других мероприятий, связанных с популяризацией отечественного киноискусства в селе Газ-Сале
	2
	0
	1
	1

	Итого по разделу 3:
	26,9
	15,9
	6
	6

	Всего по программе:
	954,0
	358
	298
	298

».